

## Nr 136.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1917.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående grunder för kvinnas utnämning och befordran till rektor vid kvinnligt folkskoleseminarium.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 34.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 23 februari 1917 avlåten proposition, nr 141, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att

*dels* godkänna följande grunder för kvinnas utnämning och befordran till rektor vid kvinnligt folkskoleseminarium:

1. Infödd svensk kvinna, som uppfyller de villkor, vilka äro stadgade för behörighet till rektorstjänst vid folkskoleseminarium, må kunna av Kungl. Maj:t utnännas eller förordnas till rektor vid kvinnligt folkskoleseminarium, dock att kvinna, som är gift, må därtill utnännas eller förordnas endast för det fall, att Kungl. Maj:t på särskild framställning funnit skäl sådant medgiva.

2. I händelse kvinnlig rektor vid seminarium, varom nu är fråga, träder i gifte, skall det ankomma på Kungl. Maj:ts beprövande, om hon må bibehållas vid tjänsten.

3. Kvinnlig rektor vid sådant seminarium äger åtnjuta de löneförhöjningar, som tillkomma kvinnlig adjunkt i högsta lönegraden, jämte fri bostad eller hyresersättning till belopp, som av Kungl. Maj:t bestämmes, samt dessutom ålderstillägg enligt samma grunder och till samma belopp, som äro bestämda för manlig rektor; och skola för åtnjutande av dessa avlönings-

förmåner de allmänna avlöningsvillkor, som äro gällande för manlig seminariektor, i tillämpliga delar lända till efter rättelse.

4. Beträffande pensionsrätt och skyldighet att erlägga pensionsavgift eller för pensionsändamål vidkännas löneavdrag skola tillämpas med avseende på ordinarie kvinnlig rektor bestämmelserna i lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänst innehavares rätt till pension samt i nådigt brev till statskontoret den 13 juni 1913 angående pensionsunderlag för rektor och tillförordnad rektor vid folkskoleseminarium och med avseende på tillförordnad kvinnlig rektor bestämmelserna i nådiga kungörelsen den 11 oktober 1907 om tillämpligheten av förutnämnda lag samt nyssberörda nådiga brev den 13 juni 1913, därvid de för pensionsändamål utgående årliga löneavdragen skola utgöra 85 kronor i första, 90 kronor i andra och 100 kronor i tredje lönegraden;

*dels ock* föreskriva, att kvinna, som tillträder rektorsbefattning vid kvinnligt folkskoleseminarium, skall vara underkastad de ändringar i förestående grunder, som kunna i vederbörlig ordning varda stadgade.

Riksdagen, som beträffande framställningen i övrigt anmäler sitt beslut i särskild skrivelse, har, i vad förslaget angår kvinnlig rektors pensionsrätt och skyldighet att erlägga pensionsavgift eller för pensionsändamål vidkännas löneavdrag, icke haft något att erinra mot ifrågavarande proposition.

Riksdagen har således bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, nr 141, i vad den avser de under punkt 4 här ovan upptagna bestämmelserna rörande pensionsrätt och skyldighet att erlägga pensionsavgift eller för pensionsändamål vidkännas löneavdrag.

Stockholm den 4 maj 1917.

Med undersåtlig vördnad.

---